УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.09.2020                                           г.Мичуринск                                                 № 324

О внесении изменений в приказы управления народного образования администрации г.Мичуринска Тамбовской области от 04.09.2020 №284 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» и от 15.09.2020 №315 «Об утверждении требований к организации и проведению предметных олимпиад и комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»

	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.08.2020 №821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказами управления образования и науки Тамбовской области от 28.08.2020 №1994 «О проведении диагностических работ в 10 классах» и от 10.09.2020 №2104 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ», письмами управления образования и науки Тамбовской области от 25.05.2020 №1.12-18/2187 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», от 21.08.2020 №1.12-18/3478 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года», от 07.09.2020 №24.02-15/1518 «О направлении информации» и от 18.08.2020 №1.02-15/3343 «О направлении рекомендаций «Об организации работы общеобразовательных организаций», письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора) от 15.08.2020 №02/16795-2020-32 «Об отмене методических рекомендаций», в целях обеспечения скоординированности проведения ВПР, диагностических работ и всероссийской олимпиады школьников, а также обеспечения соблюдения  рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции, ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести коррективы в план-график проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, считать сроками проведения Олимпиады период с 28.09.2020 по 29.10.2020.
	2. Внести изменения в приложение 1 «Сроки и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» (приложение 1), приложение 3 «Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, сроки и место их работы в 2020-2021 учебном году» (приложение 2) приказа управления народного образования администрации г.Мичуринска Тамбовской области от 04.09.2020 №284 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»; приложение 4 «График предоставления результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» (приложение 3) и приложение 1 «Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2020-2021 учебном году» в части, касающейся дат проведения Олимпиады, изложив их в новой редакции.
	3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №1 (Шишкиной Т.В.), МБОУ СОШ №2 (Рябову Д.А.), МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В.Мичурина» (Болдыревой С.Б.), МБОУ СОШ №7 (Рыбальченко Л.И.), МБОУ СОШ №9 (Летуновской О.А.), МБОУ СОШ №15 (Сухорукову В.В.), МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» (Рябову А.А.), МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова (Тимошкиной И.А.), МБОУ СОШ №19 (Солончевой Е.В.), МБОУ «Гимназия»  (Кукушкиной С.К.),  ТОГАОУ  «Мичуринский  лицей» (Самусенко В.Н.):
3.1 обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады на базе учреждений в соответствии с внесенными изменениями;
3.2 в ходе проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году обеспечить соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции и методических рекомендаций об организации работы общеобразовательных учреждений Тамбовской области в 2020–2021 учебном году.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник управления                                                                              А.В. Климкин

[bookmark: _GoBack]

Бабайцева Н.Л., 5-31-91
Анисова А.Н., 5-14-61
Приложение 1.

          Утверждены
 приказом управления
народного образования
от 18.09.2020    №  324

Сроки и места проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Дата проведения олимпиады
	Предмет
	Места проведения

	1
	28.09.2020
	нач.кл - математика
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 «Научно-технологический центр имени И.В.Мичурина»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 имени Э.Д.Потапова»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»;
МБОУ «Гимназия»;
ТОГАОУ «Мичуринский лицей».

	2
	29.09.2020
	нач.кл. – русский язык

	3
	30.09.2020
	физическая культура

	4
	01.10.2020
	экономика

	5
	02.10.2020
	искусство (МХК)

	6
	05.10.2020
	математика

	7
	06.10.2020
	русский язык

	8
	07.10.2020
	история

	9
	08.10.2020
	иностранные языки

	10
	09.10.2020
	биология

	11
	12.10.2020
	география

	12
	13.10.2020
	обществознание

	13
	14.10.2020
	литература

	14
	15.10.2020
	ОБЖ

	15
	16.10.2020
	физика

	16
	19.10.2020
	химия

	17
	20.10.2020
	информатика

	18
	21.10.2020
	экология

	19
	22.10.2020
	технология

	20
	23.10.2020
	астрономия

	21
	26.10.2020
	право

Приложение 2.

          Утверждены
 приказом управления
народного образования
от 18.09.2020    №  324

Состав апелляционных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
сроки и место их работы
в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата работы апелляционной комиссии
	Место  работы
	Время
	Члены апелляционной комиссии

	1
	нач.кл - математика
	01.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Опритова Лариса Александровна,
Иванова Татьяна Валентиновна, Кузнецова Оксана Евгеньевна,
Фурсова Татьяна Васильевна

	2
	нач.кл. – русский язык
	02.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Савенкова Светлана Вячеславовна,
Буркова  Наталья Петровна,
Тимофеенко Наталья Александровна,
Черепанова Надежда Васильевна

	3
	физическая культура
	05.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Афонина Наталия Александровна,
Дроздова Елена Николаевна,
Сорокин Роман Викторович

	4
	экономика

	06.10.2020

	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Желтикова Елена Васильевна,
Енькова Элина Васильевна

	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Желтикова Елена Васильевна,
Глейкина Елена Олеговна,
Лошакова Алие Саимовна

	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Желтикова Елена Васильевна,
Дорохова Наталья Борисовна

	5
	искусство (МХК)

	07.10.2020

	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Плужникова Светлана Анатольевна, Алексеева Ирина Владимировна

	6
	математика
	08.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Муслова Ольга Николаевна,
Конобеева Галина Николаевна,
Попова Галина Анатольевна,
Игнатова Наталья Ивановна

	7
	русский язык
	09.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Афонина Наталия Александровна,
Сорокин Роман Викторович

	8
	история
	12.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Буркова  Наталья Петровна,
Бурлакова Ольга Владимировна,
Савенкова Светлана Вячеславовна,
Шелковникова Лариса Анатольевна

	9
	иностранные языки
	13.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Ложкарева Надежда Александровна, Мосолова Екатерина Анатольевна, Грезнев Роман Владимирович

	10
	биология
	14.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Чиркин Юрий Алексеевич,
Микляев Александр Николаевич

	11
	география
	15.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Степанова Людмила Ивановна,
Дроздова Наталия Владимировна,
Комарова Светлана Анатольевна,
Пелагеина Елена Владимировна

	12
	обществознание
	16.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Чермошенцева Галина Викторовна,
Кострова Елена Викторовна.

	13
	литература
	19.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Плужникова Светлана Анатольевна, Игнатова Вера Юрьевна

	14
	ОБЖ
	20.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Бондаренко Олеся Валерьевна, Шиленкова Ирина Александровна,
Ситников Виталий Михайлович

	15
	физика
	21.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Чиркин Юрий Алексеевич,
Лёвин Вячеслав Александрович

	16
	химия
	22.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
 Кобзева Галина Васильевна,
 Афонина Наталия Александровна

	17
	информатика
	23.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Мокроусова Оксана Алексеевна, Артемова Татьяна Юрьевна

	18
	экология
	26.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Опритова Лариса Александровна,
Иванова Татьяна Валентиновна,
Бекетова Светлана Геннадьевна

	19
	технология
	27.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Захарова Виктория Родионовна,
Телегина Ольга Владимировна,
Климов Павел Владимирович

	21
	астрономия
	28.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Родюкова Светлана Сергеевна, Струнина Людмила Александровна,
Соломатова Любовь Евгеньевна

	22
	право
	29.10.2020
	МБУ УМиИЦ
	15.00
	Бабайцева Наталья Львовна – председатель;
Члены:
Родюкова Светлана Сергеевна, Волкова Наталья Анатольевна,
Ершова Наталья Владимировна

Приложение  №3.

         Утвержден
приказом управления
народного образования
от 18.09.2020    №  324

График предоставления результатов участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Дата проведения олимпиады
	Предмет
	Сдача  предварительных протоколов школами
	Подготовка сводного протокола по муниципалитету
	Сдача аналитических справок школами

	1
	28.09.2020
	нач.кл - математика
	29.09.2020
	30.09.2020
	30.09.2020

	2
	29.09.2020
	нач.кл. – русский язык
	30.09.2020
	01.10.2020
	01.10.2020

	3
	30.09.2020
	физическая культура
	01.10.2020
	02.10.2020
	02.10.2020

	4
	01.10.2020
	экономика
	02.10.2020
	05.10.2020
	05.10.2020

	5
	02.10.2020
	искусство (МХК)
	05.10.2020
	06.10.2020
	06.10.2020

	6
	05.10.2020
	математика
	06.10.2020
	07.10.2020
	07.10.2020

	7
	06.10.2020
	русский язык
	07.10.2020
	08.10.2020
	08.10.2020

	8
	07.10.2020
	история
	08.10.2020
	09.10.2020
	09.10.2020

	9
	08.10.2020
	иностранные языки
	09.10.2020
	12.10.2020
	12.10.2020

	10
	09.10.2020
	биология
	12.10.2020
	13.10.2020
	13.10.2020

	11
	12.10.2020
	география
	13.10.2020
	14.10.2020
	14.10.2020

	12
	13.10.2020
	обществознание
	14.10.2020
	15.10.2020
	15.10.2020

	13
	14.10.2020
	литература
	15.10.2020
	16.10.2020
	16.10.2020

	14
	15.10.2020
	ОБЖ
	16.10.2020
	19.10.2020
	19.10.2020

	15
	16.10.2020
	физика
	19.10.2020
	20.10.2020
	20.10.2020

	16
	19.10.2020
	химия
	20.10.2020
	21.10.2020
	21.10.2020

	17
	20.10.2020
	информатика
	21.10.2020
	22.10.2020
	22.10.2020

	18
	21.10.2020
	экология
	22.10.2020
	23.10.2020
	23.10.2020

	19
	22.10.2020
	технология
	23.10.2020
	26.10.2020
	26.10.2020

	20
	23.10.2020
	астрономия
	26.10.2020
	27.10.2020
	27.10.2020

	21
	26.10.2020
	право
	27.10.2020
	28.10.2020
	28.10.2020